fiscais e financeiras e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto desta 

Licitação, salvo expressa previsão legal. Nenhuma reivindicação adicional de 

pagamento ou reajustamento de preços será considerada. 

9.3 O preço global mensal ofertado pelos licitantes não poderá ser superior a R$ 

629.218,31 (seiscentos e vinte e nove mil duzentos e dezoito reais e trinta e um 

centavos). 

9.4 O licitante, cujo estabelecimento esteja localizado no Estado do Rio de Janeiro, 

deverá apresentar proposta isenta de ICMS, quando cabível, de acordo com o 

Convênio CONFAZ nº 26/2003 e a Resolução SER nº 047/2003, com alteração

[...]

constantes do EDITAL n.º 004/09 ao lado mencionada propõe. 

CARIMBO DA FIRMA 

ITEM Nº de Estoque 

Descrição 

Unid 

Qtd. 
Valor Mensal Valor Global 

01 0106.003.0003 

Serviço de Segurança Patrimonial 

Contratação de serviços de 249 
(duzentos e quarenta e nove) 
segurança patrimonial armada e 15 
(quinze) supervisores,  para   os   47 
( quarenta e sete ) postos de vistoria 
e outras áreas, constantes nos 
Anexos II - Região Metropolitana e 
Interior e outras Áreas, bem como 
instalações de Sistemas de 
Monitoramentos de Câmeras no